
Facebook cenzuruje ohromnou pro-
Trumpovskou skupinu protestující proti
„rozsáhlému volebnímu podvodu“
- CZ24 News | 7. listopadu 2020

USA: Facebook potvrdil aktivní cenzuru pro-Trumpovských skupin, kterým dělají starosti potenciální
nepatřičnosti při počítání různých států, když vydal explozivní oznámení prohlašující, že ze své
platformy odstranil ohromnou protestní skupinu.

„V souladu s výjimečnými opatřeními, která přijímáme v období vystupňovaného napětí, jsme
odstranili skupinu ‚Zastavte tu krádež,‘ která organizuje akce v reálném světě,“ řekl mluvčí
Facebooku.

Zmínka o „akcích v reálném světě“ zjevně prostě vyjadřuje touhu uspořádat demonstrace, které jsou
základnou pro ochranu svobody slova a práva na shromažďování.

„Skupina se organizovala kolem de-legitimizace volebního procesu a my jsme viděli znepokojivá

https://cz24.news/facebook-cenzuruje-ohromnou-pro-trumpovskou-skupinu-protestujici-proti-rozsahlemu-volebnimu-podvodu/
https://cz24.news/facebook-cenzuruje-ohromnou-pro-trumpovskou-skupinu-protestujici-proti-rozsahlemu-volebnimu-podvodu/
https://cz24.news/facebook-cenzuruje-ohromnou-pro-trumpovskou-skupinu-protestujici-proti-rozsahlemu-volebnimu-podvodu/


volání po násilí od určitých členů těchto skupin,“ tvrdil ve čtvrtek Facebook, aniž o tom doložil
důkazy.

K této cenzuře dochází po četných vlastních Trumpových tweetech o „podvodných“ aktivitách a o
tom, že volby jsou mu „ukradeny“, které byly Twitterem označkovány za nežádoucí.

Tato velká skupina, která vyrostla na 361 000 členů během 24 hodin, byla oddána protestům proti
administrování voleb, o kterých tato organizace tvrdí, že byly zamořeny „rozsáhlým hlasovacími
podvody.“

„Zastavte tu krádež“ byla jednou z největších stránek organizujících protesty proti volebním
nepatřičnostem. Dokonce i progresivní WSJ ve čtvrtek odpoledne uznal, že to je jeden ze
zatím nejagresivnějších kroků k rozbíjení internetových aktivit kvůli volebním výsledkům.“

WSJ dále uvádí, že „V minutách, než byla tato skupina odstraněna, k ní přibývali noví členové
tempem 25 000 lidí za hodinu.“ Zjevně tedy rychlý nárůst popularity přilákal pozornost
Facebookových cenzorů volebního obsahu.

Tento krok přichází souběžní s tím, jak na tuto skupinu četná média mainstreamu útočí, jako na
šiřitele „konspirací“ zaměřených na „zhatění Bidenova vítězství“ – jak to uvedl The Daily Beast ve
stejný den, kdy došlo k náhlému Facebookovému zabanování.

To je však jasně ohromná soukromá technická společnost, která z podstaty Američanům zakazuje
pokusy o politické sdružování, což je ohavným a nehorázným porušením principům 1. ústavního
dodatku.

To je také zjevně další příklad toho, jak Facebook se závažnými důsledky postupuje podle
nahlašování od velkých médií v součinnosti s politickými figurami establishmentu. Viděli jsme to
v posledních letech v řadě záležitostí s obsahem ze Sýrie, s kritikou Russiangate přes kritické
zkoumání protestů – Na černých životech záleží – a rabování, až po vše nezávislé nebo ‚alternativní‘ a
působící mimo konsensus mainstreamu.

Autor: Tyler Durden

Překlad: reformy.cz

Zdroj:
https://www.zerohedge.com/political/facebook-removes-fast-growing-pro-trump-group-organized-vot
e-counting-protests


